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ZÁPIS ZE SCHŮZE VÝBORU ČAIK 6.4.2021 

 

Přítomni (bez titulů): P. Kala, M. Mates, J. Bis, V. Kočka, M. Porzer, R. Špaček, P. Toušek, T. Kovárník, 

K. Kopřiva, M. Poloczek 

Hosté z ÚZIS: Ing. Světlana Drábková (SD), Ing. Milan Bláha (MB), Ph.d. RNDr. Jiří Jarkovský (JJ), Ph.D., 

MUDr. Michael Želízko, CSc. (MŽ) 

 

Program online schůze  

12.00-13.00hod  

1. NRKI  

2. TAVI 

 

NRKI 

ÚZIS zastupitelé: 

MB: Sběr dat z IS LPZ (List o prohlídce zemřelého, odkaz: https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-

sber-dat--ostatni-rezortni-registry--list-o-prohlidce-zemreleho), je hlavním základem registru. 

Získání všech dat pro asociaci - jaká data? Potíž v odchytu os. čísel a jmen pacientů. Má asociace 

právní subjektivitu? Nutno uzavřít oficiální dokument s ÚZIS, právně podložený. 

Vydefinovat s ing. Drábkovou a s malou prac. skupinou ČAIK - reporty, exporty, 3-4 zákl. návrhy. 

Z legálního hlediska nelze státní registr využít pro prospektivní výzkumy.  

IBA má stejný přístup, jako ostatní externí složky. Data mohou zpracovat bez identifikace pacientů. 

Legislativa - navrhuje mít připravenou verzi pro případnou novelizaci (cca 5 vět). 

JJ: Registr je možné propojit s jednotným identifikátorem pacienta. Od r.2010-r.2020 kompletní 

zdrav. přehled pacientů (využitý zdrav. materiál, medikace, vývoj v čase, pojišťovny apod.). 

https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--ostatni-rezortni-registry--list-o-prohlidce-zemreleho
https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--ostatni-rezortni-registry--list-o-prohlidce-zemreleho
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Vydefinování medicinského problému.. Př.: dosažení 1publikace/půl roku – lze zadat do programu. 

Czecrin (https://czecrin.cz) – vzájemná spolupráce, nastavení synergie. 

SD: V registru NRKI proběhlo pár změn, např.: nekoronární výkony, změny číselníků pro děts. 

kardiocentrum. Business registers nefunguje. NRK se nyní opravuje.  

Sestavy jsou dělané dle požadavku před r.2015, neproběhly změny. 

MŽ: Autom. varianty s definicí mortality, kritická diagnóza. S ing. Drábkovou se dopracovávají chyby 

(automat. reporty ve smyslu deskripce). Chybí širší charakteristika nemocných. 

 

ČAIK: 

VK: Nízký počet publikací. Jakým způsobem může asociace požádat o všechna data?  

Dostání naší asociace do dlouhodobé spolupráce se zástupci registrů. Automat. přenos 

strukturovaných dat, bez identifikátorů pacienta. Najmutí statistika přes asociaci – nyní ing. Bláha, dr. 

Jarkovský. 

PK: Výbor nemůže prezentovat data za jednotlivé nemocnice, což prakticky znemožňuje sledování 

odpovídající kvality péče. Ta by i tak musela být vztažena k rizikovému charakteru léčené populace. 

Srovnání všech center s onko - široká data, vč mortality.  

PT: Spolupráce na dvou registrech - obsáhlejší data, kooperace s dr. Jarkovským. Metodika – 

protokol, co potřebujeme. Velmi bohatá data od r.2010, možnost rozvoje kroků v evropském 

měřítku. Vytvoření obsáhlých dat, neklást klinické detaily. Vydefinovat později. 

MM: Možnost publikovat př.: 20setů, benchmark pro ČR. Po dohodě s pracovišti by se jim zaslala 

publikace. Iniciování za naší společnost. Podpoření komunity, vytvoření jasně definovaného nástroje. 

 

 

 

https://czecrin.cz/
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TAVI registr 

ÚZIS zastupitelé: 

MB: Čísla z pojišťoven za TAVI jsou dostupná. Legálně nelze registry propojit. 

Propojení s TAVI registrem je nutno ověřit právnicky. 

Rada registrů - vyhovující podoba pro Výbor?  

SD: Propojení NRSZI a NRKI – zkoušelo se propojit. Propojení s TAVI nebylo legální.  

Možnost vložit data retrospektivně. Nutno vymyslet položky, které si asociace vydefinuje. 

Propojení s TAVI registrem možno probrat s dodavatelem. 

MŽ: Navrhuje vznesení požadavku na TAVI registr od menší prac. skupiny asociace. 

Rada registrů – ing. Chudobová, ing. Holub + zástupci odborných spol. Funguje Rada? 

JJ: Možnost zajistit testovací analýzu propojení a posunout se dál s vývojem. 

 

ČAIK: 

PK: Tavi1, Tavi2, ne všechna data se dají spojovat. Do r.2018 poslední data. Nejsou propojené 

s dalšími registry. Jakým způsobem pokračovat dále? 

 

Plán:  

1. prezentace závěrů z jednání na schůzi ČAIK, 20.4.2021. 

2. navazující online schůze pracovní skupiny ČAIK se zástupci ÚZIS v květnu 2021 – termín 

bude upřesněn 

Úkoly: 

1. PK vytvoření prac. skupiny pro analýzu registrů + zajištění dlouhodobé spolupráce a organizace 

publikací.  

2. PK spojit s prof. Pařenicou z IKK FNB - NRSZI data, spolupráce s dr. Jarkovským. 
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3. Prac. skupina Výboru pro NRKI: Připravit krátkou verzi v případě obnovy novely. Kontakt s Radou 

registrů. 

 

Zapsala: pí. Z. Klubalová 

Zkontroloval: předseda ČAIK 2020-2024, doc. Kala 


